
Opublikowano dnia 7 maja 1960 r.

^
ibliotek/JLO

Vrzędu PatenłowegoJ
jfjWiBj Rzeczypospolitej |

POLSKIE) RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
OPIS PATENTOWY

Nr 43117 KI. 12 p, 1/01
Instytut Farmaceutyczna*)

Warszawa, Polska

Sposób wytwarzania 2-amino-3-metylopirydyny i 2-amino-4-metylopirydyny
Patent trwa od dnia 6 marca 1959 r.

Aminopikoliny: 2-aimino-'3-metylopirydyna i
2-ammo-4-metylopirydyna, posiadają znaczenie
technologiczne ze względu na%działanie znieczu¬
lające oraz wysoką czynność analeptyczną i spa-
zmolityczną. W sposób znany można je wytwa¬
rzać przez wprowadzanie grupy aminowej do
właściwej pikoliny: 3-metylopirydyny i 4-mety-
lopirydyny, np. działaniem amddku sodowego.
Główna trudność ich wytwarzania polega na
przygotowaniu związków wyjściowych, to jest
na wyosobnieniu czystych pikolin, które wystę¬
pują w dużej ilości we frakcji simoły pogazowej,
o temperaturze wrzenia 140 — 147°C. Jest to tak
zwana frakcja pikolinowa, która obok wymie¬
nionych dwóch pikolin zawiera 2,6-dwumetylo-
pirydynę zwaną również 2,6-lutydyną oraz
mniejsze ilości innych składników. Rozdział tej
frakcji na poszczególne składniki aczkolwiek o-
siągalny za pomocą różnych procesów fizycz¬
nych i chemicznych jest bardzo uciążliwy, a

*) Właściciel patentu oświadczył, iż twórcą wy¬
nalazku jest Paweł Nantka-Namirski.

wyosobnienie pojedynczych pikolin w znany
sposób jest bardzo trudne i kosztowne.

Wynalazek dotyczy prostego sposobu wyosob¬
nienia wymienionych aminopikolin w stanie
czystym.

Sposób według wynalazku polega na działa¬
niu amidkiem sodowym wprost na frakcję piko¬
linowa smoły pogazowej. Pikoliny podlegają
przy tym mono-aminowaniu, a lutydyna nie
bierze udziału w reakcji. Po oddestylowaniu lu-
tydyny, która odchodzi jako przedgon, otrzy¬
muje się frakcję aminopikolin przechodzącą w
granicach temperatury 200 — 250°C. Korzystniej¬
sze jest stosowanie ciśnienia zmniejszonego np.
pod ciśnieniem 11 mm Hg można oddestylo¬
wać aminopikoliny w granicach temperatur
100 — 125°C. Otrzymana frakcja zawiera prak¬
tycznie jedynie wymienione dwa składniki.
Dalszy je.i rodział według' wynalazku polega
na rozpuszczaniu na gorąco w benzynie i ozię¬
bieniu. Wówczas wydzielają się obie aminopi¬
koliny, jednakże 2-amdno-4-metylopirydyna
wydziela się w postaci krystalicznej, zaś 2-ami-



no-3-metylopirydyna w postaci oleistej. Pc od¬
sączeniu aminopikoliny krystalicznej odpędza
się z przesączu benzynę i otrzymuje się drugą
aminopikolimę. Postępując według wynalazku
otrzymuje się obie aminopikoliny w stanie czy¬
stym z sumaryczną wydajnością 70 — 30% w
przeliczeniu na pikoliny zawarte w surowej
frakcji pikolinowej smoły pogazowej.

daje się frakcję pikolinową smoły pogazowej,
następnie z masy poreakcyjnej wydziela się
przez destylację, frakcję zawierającą jedynie
dwie aminopikoliny, tę frakcję rozpuszcza się w
gorącej benzynie, po oziębieniu i wykrystali¬
zowaniu i odsączeniu 2-amino-4-metylopirydy-
ny, odpędza się benzynę z przesączu zawierają¬
cego 2^amiino-3-metylopirydynę;

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania 2-amino-3-metylopirydy-
ny i 2-amino-4-metylopirydyny przez amino-
wanie odpowiednich pikoltn amidkiem sodo¬
wym, znamienny tym, że działaniu amidku pod-
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